## **De intensione & remissione.**

trū illāqz mot<sup>o</sup> latitudinē arbitraf eē nō vniſor/  
 miter diſſormē. ¶ R̄ndco alr: fateo: gradū mot<sup>o</sup>  
 pucti extremit̄ duplo eē p̄cise itēſiozē gradu mo/  
 tus pūcu medy illāqz latitudinez mot<sup>o</sup> puto eſſe  
 vniſormiē diſſormē iz. n. circuli ad circulū ſit ma/  
 ior pportio qz dupla: in circuferetia ad circuferē  
 tia eē p̄cise pportio dupla: circulus nāqz eſt figura  
 plana: circuferetia dō e linea circulū abieſ: pstat  
 aut̄ velocitatē ſi motu locali mēſurādā eē penes li/  
 neā: t̄ nō p̄cise figurā planā quā deſcribit puct<sup>o</sup>  
 velociflme motus: quare t̄c.

**C**irca istā positionē alie versant po-  
sitōes: quedā enīz ponit q̄ oīs gradus  
est ita intēsus sicut ē remissus. **T**er-  
cūda ponit q̄ aliq̄ gradus est ita intē-  
sus sicut remissus: s̄z nō q̄libet. **T**er-  
tia ponit q̄ nullus est ita intensus sicut  
remissus. Et sicut iste positionēs ponūt  
de intentione & remissione: ita et̄ ponūt  
de magnitudine & de puitate: & de oī la-  
titudine que p̄iuatiue vel positivue re-  
spectu alterius latitudis considerat: vel  
que duplīc. s̄. positivue vel p̄iuatiue con-  
siderant. **C**ōtra quas tres positionēs  
istam materiā discernētes. **E**t primo, p̄  
istis opinionib⁹ arguit̄ sigillatiz: & p̄mo  
arguit̄ p̄ prima opinione sic. **T**ertio  
gradus attendit̄ penes distantia a non  
gradu: & remissio penes accessū ad suū  
nō gradū. Sed oīs gradus equaliter  
distantia nō gradu sicut ipse est. p̄ pinqu⁹  
nō gradut: qz nō differunt realiter p̄ d̄  
pinquitas & distantia inter ista. **T**itz  
arguit̄ sic: cades est latitudo intentionis  
& remissiois realiter: qd̄ sic arguit̄: ea-  
dein est latitudo intentionis & remissio-  
nis caliditatis cū ista caliditate: & que-  
cunq̄ sunt eadē cū eodē tertio sunt ea-  
dem inter se p̄ cōm̄ animi cōceptōe:   
ergo realiter intentione & remissio sunt ea-  
dem. maioz arguit̄ sic. caliditas est in-  
tendenda: ergo mediāte aliqua intentione  
ne est intendēda: sed nō mediāte intentione  
ne alia ab ipsa caliditate: ḡ intentione cali-  
ditatis est ipsa caliditas. minor arguit̄  
sic: qz si intentione caliditatis sit alia ab ista  
caliditate. **C**ū ergo ipsa intentione sit  
intensa: sequit̄ q̄ intentione illius inten-

sionis foret alta ab ipsa intensione: et sic  
esset processus in infinitum. vel si esset sta-  
tus alicubi sequeretur eadem ratione quod etiam  
dum in primis. scilicet prima caliditas cum  
sua intensione est eadem. sed non est ipsos  
sibile. scilicet foret procedendum in infinitum in  
intensionibus taliter ordinatis: quod tunc quodlibet  
vel intensum foret infinite intensius: eo  
quod hanc infinitas tales intensiones quaz  
quilibet foret ipsa caliditatem intensior:  
vel cum ista caliditate foret eque intensa:  
et quilibet istarum foret per partes equa-  
les extensa sicut foret ista caliditas: sed  
non est falsum igitur istud ex quo sequitur.  
**E**t quod quilibet istarum intensionum sit tanta secundum  
ista caliditas probatur quod caliditas est intensio  
sa per primam istarum intensionem. solum ergo  
prima intensio est maior ista caliditate.  
Non tamen per hoc propter quod vniuersaliter talis et  
illud magis. vel saltus sequitur quod ista intensio  
est tanta sicut ista caliditas. et postea ar-  
guitur de secunda intensione respectu prioris:  
et sic deinceps: ergo sequitur quod illud cor-  
pus habet tales intensiones infinitas quantum  
quilibet ista certe data foret intensio: et  
per non est istud corpus habens taliter calidi-  
tatem foret infinite intensum: non arguitur  
quod prior intensio est causa intensionis istius  
caliditatis: et sic de tertia intensione: et de  
quacumque alia restat arguere: igitur hic  
sunt infinite causae respectu intensonis il-  
lius caliditatis: quaz quilibet certa in-  
tensione perficitur: et sic omnes iste certae intensio-  
nes perficiuntur quod ista certa data: sequitur  
ergo quod omnes intensius foret infinite intensius  
non falsius et impossibile: ergo istud ex  
quo sequitur. scilicet quod intensio caliditatis a ca-  
liditate differat. **I**ntra si sunt infinite in-  
tensiones vel sunt omnes eiusdem speciei  
vel diuersae speciei: si eiusdem: ergo equina-  
lent vni intensioni ex oibus his composi-  
te: que intensio foret necessario infinita:  
ergo infinite omnes denominant istarum  
caliditatem. Si sunt diuersarum specierum:  
vel igitur omnes sunt diuersarum specierum:  
vel aliquae sunt eiusdem speciei: et aliquae  
diuersae

## **De intentione & remissione.**

diuerso. si omnes sunt diuersarū spērū et oēs tales sunt in pūto qualitatis qz pōmē talez omne dicitur aliqd quale: ergo infinite sunt species qualitatis qd rō nō admittit. Si aliq[ue] sunt eiusdem speciei: et aliq[ue] diuersae speciei: vel ergo solum finite sunt eiusdez speciei vel infinite. Si solum finite: ergo sunt infinite diuersarū specierū. Si enī finite species finitis addātur: omnes ex his resultantes solum finite erunt. s. numerus ex his solū erit finitus. Si sunt infinite intensiones eiusdez speciei: ergo cum per totum extendat sequit[ur] intensio nē ex his cōpositā fore infinitā. Item si aliqua talis intensio sit eiusdē speciei cum intensione ab ea denominata intensa qua ratiōe denominatur ab intensione eiusdez speciei cum ea eadez rōne a seipsa denominatur intensa: et sic idem est intensio alicuius intensionis cū ipsa intensione et p 2̄ns pari ratione standū est in caliditate q. ipsa cum sua intensio ne est eadē specifice: igitur sua intensio est caliditas: et sic forent due tales caliditates. et per idem intensio secūde caliditatis esset caliditas: et sic in infinitū: igitur cum ille caliditates non cōicent et quelibet est eque intensa cum prima vel intensior sequitur oēs istas in infinitum subiectū suum denoia[re] intensum. Item q. intensio caliditatis sit eadē specifice cum caliditate ista arguit: qz illa intensio nō est in aliquo pūto qz in pūto qualitatis: vt p 3 p singula discurrendo. Si ergo sit in pūto qualitatis: et nulla caliditas ab alia qualis denoia[re]t: qz nec a frigiditate nec ab humiditate: et sic de singulis qz si sic sit q. a. caliditas denoietur a qualitate. b. arguit q. b. sit. a. qz si. b. non sit. a. nec pars. a. sequitur q. ad corruptionē. b. nō sequit[ur] corruptio. a. vt constat. Corruptus erit. b. manente. a. tunc post corruptōez b. erit. a. caliditas intensa et non denoia[re]t. a. b. qz b. tunc non erit: nec ab aliqua caliditate alia a seipsa denoia[re]

minabit[ur]: qz ad corruptionē. b. nō sequitur aliquam aliam qualitatē denoiare de nono. a. igif corrupto. b. a. denoia[re]t intensum a seipso: igitur tunc erit. a. intensio sui ipsius et eadem ratione in principio: qz aliter corrupto. b. a. nō dicaretur intensum: cu[m] oppositū satis patet. Item ista intensio qualitatis nō est qualitas p̄ima que ab ipsa intensitate differat vt est argutū: qz nec qualitas prima ab alia qualitate p̄ma alia a seipso dicitur intensa: nec ista intensio est qualitas scđa: qz tunc cu[m] qualitas scđa resultat ex primis sequitur q. nō foret intensio qualitatis nisi ybi plures qualitates existerent: 2̄ns est falsus: ergo illud ex quo sequit[ur]: ergo ex his sequitur intensiones caliditatis: a caliditate non distingui realiter: et sic dō omni alia qualitate: et consit[ur] arguit remissio a qualitate remissa nō distingui realiter: igitur sequitur eadem esse realiter latitudinē intensionis et latitudinē remissionis. Et intensio habet attēdi penes recessus a non gradu intensionis. Et remissio habet attēdi penes p̄pinq[ua]tōez non gradui sue intensionis: qz remissio non pōt attendi penes distantia a non gradu remissionis: qz non gradus remissionis est infinite intensionis: sed q. libet gradus per infinitū distat a non gradu remissionis: qz per infinitū distat a gradu infinito intensionis. Si ergo penes huiusmodi distātiā haberet remissio attendi: sequeret omnes gradum infinite remissum existere. Et sic notandū est q. ab omni gradu remissionis vsq[ue] ad nō gradum remissionis est latitudo infinita: et vsq[ue] ad gradum infinitum remissionis solum finita latitudo: qz non est aliud gradus infinit⁹ remissionis qz nō gradus intensiōis: et ab omni gradu vsq[ue] ad nō gradum intensionis est latitudo solum finita ergo tē. Item his est notandū etiā q. ab omni gradu remissiōis vsq[ue] ad suum duplū remissionis priuatim accipiēdo remis-

## De intensione & remissione.

sionem est in duplo minor latitudo q̄ in ter ipsū & suū subduplū remissionis: q̄ non est aliud gradus duplus remissionis: q̄ gradus subduplus intensionis & ḡdus subduplus remissionis: q̄ gradus duplus intensionis. Sed ab omni gradu intensionis v̄sq̄ ad suum subdu plū est in duplo minor latitudo q̄ in ter ipsum & suū duplū: ergo inter oēs remissionē & suum duplū est in duplo minor latitudo q̄ in ter illam & suū sub duplū: & cōsimiliter est de oī latitudi ne priuatiue considerata: cuius opposi tū est de oī latitudine positiva si ipsāz positiue cōsideres. Et h̄is arguit po sitio sic. Si idem gradus sit intēsioz & remissionis realiter sequif ipsūz gra dum ita intēsum sicut remissūz cōsistē. Cōtra istam positionē arguit. & pri mosupponant due cōmunes animi cō ceptōes ab Euclide & Lāpano posite: quārūz hec est prima. Oium duorūz equaliū ad tertiu eadem est pportio & ecōtrario. Secūda est hec q̄ oīa que i equali pportione ad tertiu se h̄nt inter se sunt equalia. Ex istis arguitur sic. Sit. a. vñus gradus. & b. intēsioz. a. tūc a. est ita intēnum sicut remissūm iūta positionē. & b. intēsioz. a. & min⁹ remissūz q̄. a. eo q̄. b. est remotius a nō gra du intēsionis q̄. a. ergo. b. nō est ita intēsum sicut remissūz. Cōtra isto rū detur & dicitur cōiter ab omnibus istā positionē ponentib⁹ negando quānam. & ad cuius puationē arguitur per pri mā suppositionē: & ponat oppositum & sequentis stare cū antecedente: & ar gutitur sic. a. est equē intēsum sicut remissū: ergo tanta est pportio intēsio nis. b. ad intēsionē. a. q̄ta est propo rtio intēsionis. b. ad intēsionē. a. q̄ta est intēsionis. b. ad intēsionē. a. s̄ intēsio. b. se habet ad intēsium. a. in ppor tionē maioris inequalitatis: ergo in

tenſio. b. se habet ad remissōnē. a. in p por tionē maioris inequalitatis: tūc ar gutitur sic. b. est ita intēsum sicut remissū & oīum equaliū ad tertiu eadē est pportio. cum ergo intēsio. b. se b̄t in pportionē maioris inequalitatis ad remissōnē. a. sequitur q̄ remissō. b. se babet in pportionē maioris inequalitatis ad remissōnē. a. sequit q̄ remissō. b. se b̄t in pportionē maioris inequalitatis ad remissōnē. a. q̄ns falsū: ergo hoc ex quo sequit. s. positio & respōsio. Item sic. sit. c. in duplo remissū. a. & b. in duplo intēsioz. a. & arguitur sic. remissō. c. se habet in pportio dupla ad remissōnē. a. eo q̄ in duplo min⁹ di stat a nō gradu intēsionis q̄ remissō a. & intēsio. b. se habet in pportio du pla ad remissōnē. a. p argumentū con simile argumēto pcedēti: & oīa incqua li pportione se h̄ntia ad aliquid tertiu in ter se sunt equalia per scđaz suppōdez: ergo intēsio. b. & remissō. c. sunt eq̄lia sed remissō. c. est maior remissōne. b. ergo remissō. b. est minor sua intēsio. q̄na t̄ ex hoc q̄ si sunt aliqua duo equalia respectu cuiuscūz est vñi illoz ma tūs respectu eiusdē: est alterū eorūdēz maius per cōem animi cōceptōez: & mi nor p̄z. s. q̄ remissō. c. est maior remissōne. b. eo q̄ est ppinqiuz nō gradus intēsionis q̄ remissō. b. igit sequitur q̄. b. est magis intēsum q̄ remissū: & p̄ idē. c. est magis remissūz q̄ intēsūz & sic vñi si aliquid sit eq̄ remissūz sicut itēsūz oē eo intēsūs est magis intēsūz q̄ remissūz & oē eo remissūs ē magis remissūz q̄ intēsūz: igit ista positio falsa. Item oīa argumēta que fiunt p̄ pōnez proximā sequentē sunt h̄ istā positōez: vt patet: q̄ probando q̄ nil sit ita intēsum sicut remissū: satis probatur: q̄ non omnis gradus sit ita intēsum sicut remissū. Tertia huius tractatu pte dissertis: nāqd ve rū sit nullū gradus ita intēsum existere sicut remissū: & recitans varie positōes & reprobanz p̄ mis